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Besvarelse af spørgsmål 66 alm. del stillet af udvalget den 24. maj 

2018 efter ønske fra Aleqa Hammond (NQ). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes oplyse, om det er regeringens opfattelse, at der har væ-
ret negative følger af kinesiske investeringer i Danmark.  

 
Svar: 
Danmark er som en lille åben økonomi afhængig af at handle med andre 
lande og at kunne tiltrække udenlandske investeringer. Derfor skal Dan-
mark fortsat være åben for udenlandske investeringer. Dette gælder natur-
ligvis hele rigsfællesskabet. 
  
Vi ser imidlertid en tendens til, at udenlandske investeringer i EU i sti-
gende grad rettes mod nye markeder og strategiske aktiver, hvor investo-
ren opererer under statslig indflydelse og i nogle tilfælde ud fra en erklæ-
ret strategi fra regeringens side. Der kan i helt særlige tilfælde forekom-
me udenlandske investeringer, som potentielt kan være problematiske ift. 
udenrigs-, sikkerheds- eller forsvarspolitiske hensyn, f.eks. når det drejer 
sig om strategisk vigtig infrastruktur eller følsomme oplysninger.  
  
Det er også baggrunden for, at EU-Kommissionen har fremsat et forslag 
til en forordning, der det bidrager til at skabe en fælles juridisk ramme og 
øge samarbejdet mellem medlemsstaterne i forhold til screening af uden-
landske investeringer. Det er rettidig omhu og fuldt i tråd med praksis i 
andre lande i vores del af verden, at man sikrer sig, at udenlandske inve-
steringer sker inden for visse rammer. Det er endvidere vigtigt at huske 
på, at screening af udenlandske investeringer ikke kun er praksis blandt 
andre lande i vores del af verden. Kina har f.eks., sammenlignet med vo-
res del af verden, ganske restriktive regler for udenlandske virksomheders 
adgang til at investere. 
 
Regeringen har besluttet at igangsætte et arbejde med at vurdere, hvorle-
des der kan etableres et samlet lovgrundlag for screening af udenlandske 
investeringer i Danmark under hensyn til sikkerhed, offentlig orden og et 
fortsat åbent investeringsklima samt etableres en hjemmel til at gribe ind, 
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for at der f.eks. kan stilles krav til udenlandske investeringer. Regeringen 
lægger vægt på, at de færøske og grønlandske myndigheder inddrages i 
dette arbejde med respekt for kompetencefordelingen i Rigsfællesskabet. 

  
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


